
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ© ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

М М  №
г. Сочи

Об итогах городского детского конкурса творческих работ 
«Мы дети Мира» для воспитанников дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края от 01.04.2024 г. № 561 «О проведении 
городского детского конкурса творческих работ «Мы дети Мира» для 
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, с 
14 апреля по 9 мая 2024 года, прошел конкурс декоративно-прикладного 
творчества «Мы дети Мира» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из 
следующих дошкольных образовательных учреждений муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края:
ДОО № 120, 5, 136, 125, 28, 69, 47, 67.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
27.04. 2024 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (прил. 1).
2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса 

электронными грамотами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций, подготовивших 
победителей и призеров городского детского конкурса декоративного -  
прикладного творчества «Мы дети Мира» для воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края.



4. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края, рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке воспитанников к Конкурсу.

5. Учесть педагогическим работникам участие в качестве жюри, при 
оценке их профессиональных достижений в рамках прохождения аттестации 
в целях установления квалификационных категорий, а также при проведении 
оценки деятельности дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



Приложение №1 
к приказу УОН г. Сочи
от Moteaiu № / / / у

Список
победителей и призеров городского детского конкурса творческих 

работ «Мы дети Мира» для воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
НОМИНАЦИЯ рисунок «Мы дети Мира»

№ 0 0 Место Ф.И. участника Ф.И.О педагога
120 1 Оганян София Деркачева Ирина Ю рьевна
5 1 Крохин Гордей Пантелеймонова Татьяна Андреевна

136 1 Кузнецов Александр Летягина Марина Владимировна
125 2 Рейнер Эмилия Андрющенко Елена Алексеевна
28 2 Коллектив «Остров сокровищ» Мацан Оксана Олеговна
69 1 Невгад Милана Малхасян Азгануш Андрониковна
47 2 Васильева Анна Крюкова Светлана Ивановна
67 1 Федулова Александра Синицына Влада Александровна

НОМИНАЦИЯ открытка «Мы дети Мира»
120 1 Кахриманян Амелия Кутырь Анна Викторовна
5 2 Окуджава Багратион Середа Анастасия Геннадьевна

136 2 Мещеряков Михаил Ивахно Яна Валерьевна
125 2 Ш евченко Малика Прибылова Наталия Г еннадьевна
69 1 Денисенко Матвей Погребная Любовь Глебовна
47 1 Волкова Амелия Алкина Нонна Викторовна
67 1 Губин Владимир Ермолаева Оксана Викторовна

НОМИНАЦИЯ видео-ролик «Мы дети Мира»
120 2 Старшая группа Зыкова Светлана Викторовна
5 2 Группа «Солнышко» Май Анна Александровна

136 1 Г руппа воспитанников Борткевич Мария Сергеевна
125 1 Подготовительная группа с ТНР Ю жакова Елена Леонидовна
69 1 Группа Пчелки Русакова Елена Михайловна
47 2 Андрианова Есения Опомах Марина Александровна
67 2 Прохоров Михаил Гущина Анастасия Владимировна

НОМИНАЦИЯ видео-роли*: «Я знаю...»
120 2 Быков Александр Червонная Дарья Сергеевна
5 2 Мануковский Лев Русс Татьяна Александровна

136 1
Кузнецов Александр, Мещеряков 

Михаил, Лосева Вера, 
Наниз Руслан, Солнце Ульяна

Ладыгина Наталья Владимировна

28 1 Мартиросян Эмма Мацан Оксана Олеговна
69 1 Голубева Вера Давтян Марина Мелсиковна
47 2 Лунин Эдгар Гореленкова Алла Александровна
67 1 Ш ипицына Даниэлла Ш ипицына Анна Петровна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи

СОСТАВ ЖЮРИ ГОРОДСКОГО ДЕТСКОГО КОНКУРСА ТВОРЧЕСКИХ 
РАБОТ «МЫ ДЕТИ МИРА» ДЛЯ ВОСПИТАННИКОВ ДОШКОЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Председатель жюри:

Азикова Ирина Алексеевна -  начальник дошкольного отдела 
управления по образованию и науке муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

Малхасян Джульетта Размиковна -  заведующий МДОУ детский сад № 69; 
Григорьева Лана Григорьевна -  старший воспитатель МДОУ детский сад 
№69;
Шарова Екатерина Николаевна -  воспитатель МДОУ детский сад № 69; 
Аветисян Ануш Суреновна -  воспитатель МДОУ детский сад № 69;
Русакова Елена Михайловна -  музыкальный руководитель МДОУ детский 
сад № 69;
Герасимова Виктория Сергеевна -  музыкальный руководитель
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
центр развития ребенка — детский сад №107 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
Фомина Валентина Николаевна -  воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения центр развития ребенка — 
детский сад №107 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;
Чеботарева Виктория Александровна -  старший воспитатель
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад № 5 муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

Начальник управления О. Н. Медведева


